

اخبار کوتاه

همچنان آماده‌مبادله

زندانیان با «آمریکا» هستیم

سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه آماده مبادله زندانیان بین ایران و آمریکا هستیم، گفت: طرفین توافق‌های لازم را انجام داده‌اند. ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه با برجام یا بدون برجام آماده مبادله زندانیان بین ایران و آمریکا هستیم، گفت: در ارتباط با این موضوع، مذاکرات به طرق مختلف صورت گرفته و طرفین توافق‌های لازم را انجام داده‌اند و اکنون تصمیم دولت آمریکا است که این توافق را انجام دهد یا نه، وی گفت: ادعاها در خصوص نقش بازدارنده روسیه در دستیابی به توافق، بحثی انحرافی است. روسیه و چین از کشورهای کمک کننده روند مذاکرات بوده و هستند. عربستان در مورد آزادی زائر ایرانی به عنوان یک موضوع انسانی، اقدام جدی انجام دهد.

لواکشکو: جهان در آستانه فروپاشی است

رئیس جمهوری بلاروس تاکید کرد که واشنگتن نقش مشخصی در تمام درگیری‌های سیاسی بزرگ در سراسر جهان ایفا کرده است. به گفته او، جهان "دیوانه" شده و در شرف "فروپاشی" است. «الکساندر لو کاشنکو» رئیس جمهوری بلاروس شنبه به مناسبت روز وحدت ملی کشورش گفت: واشنگتن درگیر تمام درگیری‌های سیاسی مهم است، اما در عین حال، به نظر می‌رسد که مناقشات داخلی را که در حال تبدیل شدن به یک بن‌بست مدنی هستند، نادیده می‌گیرد. او افزود: آمریکا تنها کشوری است که از آنچه در اینجا می‌گذرد سود می‌برد: آنها می‌توانند جایگاه خود را به اروپا نشان دهند و رفتار دادر یک حرکت حذف کنند. امروز او کر این است، فرداممکن است مولداوی یا کشورهای بالتیک یا لهستان یا رومانی باشند. به گفته رئیس جمهوری بلاروس، جهان "دیوانه شده و در شرف فروپاشی است." لوکاشنکو گفت: چگونه قرار است این به پایان برسد؟ این اولین بار از زمان پایان جنگ سرد است که بشریت خود را در آستانه یک درگیری هسته‌ای می‌بیند.

خرعلی قول پیگیری

ماجرای «مهسا امینی» را داد

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری با اشاره به گفت‌وگوی "مستقیم" خود با خانواده "مهسا امینی"، از پیگیری برای روشن شدن تمامی ابعاد این موضوع خبر داد. انسبه خرعلی در صفحه توئیتر خود نوشت: "در گفتگوی مستقیم با والدین مرحومه مهسا امینی، ضمن عرض تسلیت بابت غم از دست دادن فرزند عزیزشان، اطمینان دارم که با جدیت پیگیر روشن شدن تمامی ابعاد این موضوع هستیم."

واکنش مردندی به ادعای نیویورک تایمز درباره

وضعیت سلامتی رهبر انقلاب

مشاور تیم مذاکره کننده هسته‌ای ایران ادعای اخیر روزنامه نیویورک تایمز درباره وضعیت سلامت رهبر انقلاب را نمونه‌ای از عملکرد مغرضانه و وحشتناک رسانه‌های غربی در خصوص مسائل مرتبط با ایران توصیف کرد.محمد مردندی، مشاور رسانه‌ای تیم مذاکره کننده هسته‌ای ایران با انتشار پیامی در حساب کاربری خود در توئیتر به گزارش ادعای روزنامه نیویورک تایمز درباره وضعیت سلامتی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای واکنش نشان داد. وی نوشت: ادعای نیویورک تایمز یک روز پیش از ابراهم سخترانی توسط آیت‌الله خامنه‌ای مطرح شده است. مردندی ادامه داد: آنها ادعا کردند که از چهار نفر مطلع با وضعیت سلامتی ایشان (رهبر انقلاب) اطلاعات کسب کرده‌اند. تصور کنید که نیویورک تایمز و سایر رسانه‌های غربی در مورد دیگر موضوعات مرتبط با ایران قنچر و حشتناک و مغرضانه عمل می‌کنند. روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز روز جمعه در گزارشی به نقل چهار منبع آگاه ادعا کرده بود که رهبر معظم انقلاب به تازگی یک جراحی داشته‌اند و وضعیت سلامتی ایشان چندان مساعد نیست.

پخش مصاحبه بایدن

ورئیس‌ی از شبکه آمریکایی

مصاحبه رؤسای جمهور ایران و آمریکا باامداد دوشنبه از یک شبکه آمریکایی پخش خواهد شد. شبکه آمریکایی CBS از مصاحبه خبرنگارانش با رؤسای جمهور ایران و آمریکا خبر داد. این ۲ مصاحبه قرار است یکشنبه شب به وقت آمریکا (۴ صبح دوشنبه به وقت تهران) در قالب برنامه پر بیننده «۶۰ دقیقه» پخش شود. توئیتر برنامه «۶۰ دقیقه با پخشهای صحبت‌های رئیس در این گفت‌وگورا منتشر کرد. در این ویدئو رئیس جمهور کشورمان در پاسخ‌سوال مجری این برنامه مبنی بر اینکه احتمال دیدار وی با بایدن در جریان سفر به نیویورک وجود دارد یا خیر، گفت: فکر نمی‌کنم چنین ملاقاتی اتفاق بیفتد من نه ملاقات و نه مذاکره را مفید نمی‌دانم.

پلوسی: برای تاکید بر تعهد آمریکا، به

ارمنستان آمدم

دفتر رئیس مجلس نمایندگان آمریکا با انتشار بیانیه‌ای خبر داد که نانسی پلوسی برای بر جسته کردن تعهد ایالات متحده به امنیت، شکوفایی اقتصادی و حکومت دموکراتیک ارمنستان و منطقه قفقاز به ارمنستان سفر کرده است. از زمانی که ارمنستان استقلال خود را کسب کرد، نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا اولین مقام رسمی و بلندپایه آمریکایی است که به این کشور سفر می‌کند. نانسی پلوسی رهبری هیئتی را به عهده دارد که شامل سه نماینده دیگر کنگره است. پلوسی هدف از این سفر را حمایت از "امنیت در ارمنستان و منطقه قفقاز" خواند. این دیدار در پس زمینه تشدید تنش بین ایروان و باکو انجام می‌شود. نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکاتصمیم‌سفر به ایروان را خودجوش خواند و گفت که هدف از این سفر حمایت از "امنیت، ثبات اقتصادی و حکومت دموکراتیک در ارمنستان و منطقه قفقاز" است.

خرسندی رهبر انقلاب از اقدامات جدید رئیس جمهور

حجت‌الاسلام و المسلمین ریسی رئیس‌جمهور کشورمان، در بازگشت از سفر ازبکستان با رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار کرد و گزارشی از ملاقاتها و توافقهادر اجلاس سازمان همکاری‌های شانگهای و همچنین برنامه‌های پیش‌رو در سفر به نیویورک به منظور شرکت در اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل متحد بیان کرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با ابراز خرسندی از گزارش و مجموعه اقدامات صورت گرفته، برای رئیس‌جمهور در آستانه سفر به نیویورک آرزوی توفیق کردند.

آیت‌الله رئیسی همچنین درباره تحریم‌های جدیدی که آمریکا علیه ایران اعمال کرده نیز اظهارنظر کرد گفت: «اگر واشنگتن خواستار توافق است چرا در حین مذاکرات هسته‌ای تحریم‌های جدید اعمال می‌کند؟» رئیس‌جمهور در ادامه تصریح کرد غرب به جای آنکه از ایران بخواهد فعالیت‌های هسته‌ای خودش را متوقف کند بایستی از اسرائیل که دارنده سلاح‌های کشتار جمعی است چنین درخواستی را مطرح کند.

آیت الله رئیسی : نفع ملت خودمان را در مذاکره با آمریکا نمی‌بینم

سیگنال برجامی رئیس‌جمهور به بایدن



وی در ادامه و در خصوص موانع پیش روی توافق اظهار داشت: آنچه مانع می‌شود، تعهدی است که آمریکایی‌ها باید بدهند؛ ساموضوع‌مان را اعلام کردیم. تیم مذاکره کننده ما همچنان پای میز مذاکره حضور دارد و بارها اعلام کردیم که به یک توافق عادلانه و خوب باید پیوند خواهیم بود، لکن آمریکایی‌ها باید تصمیم بگیرند. این مشکل در واقع مشکل آمریکایی‌ها است که باید تصمیم بگیرند چه می‌خواهند بکنند! اگر چه تحریم برای هر کشوری ممکن است مشکلاتی ایجاد کند، لکن جمهوری اسلامی نشان داده که تحریم‌ها به هیچ وجه او را متوقف نکرده و نخواهد کرد، ما روند رشد و پیشرفت کشور را پیش بردیم و بعد از این هم برنامه داریم که این روند را ادامه دهیم و به هیچ عنوان پیشرفت کشور را متوقف نخواهیم کرد، چون ملت ما ملت با اراده و قدرتمندی است و این توانایی را دارد که تهدید رایبه فرصت تبدیل کند. ما در عرصه‌های مختلفی این کار را انجام داده‌ایم. امروز صنعت هسته‌ای در ایران صنعتی بومی است، اولاً، با وجود آنکه دانشمندان ما از طرف رژیم صهیونیستی تهدید می‌شوند و چند نفر از دانشمندان عزیز ما توسط عوامل رژیم صهیونیستی ترور شدند، اما این اتفاقات ما را در دستیابی و پیشرفت

در صنعت هسته‌ای متوقف نکرد. صنعت هسته‌ای برای کشور ما در وهله اول یک حق است و در وهله بعد فواید بسیاری در حوزه صنایع، کشاورزی، پزشکی، حوزه نفت، گاز و پتروشیمی و تولید برق دارد. کسانی که به دروغ مدعی هستند نگران فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران هستند، چرا تلاشی برای متوقف کردن رژیم صهیونیستی نمی‌کنند که سلاح‌های مخرب نگهداری می‌کنند و هیچ حدی برای خود نمی‌شناسند؟ معلوم است که اینها از قدرت و پیشرفت جمهوری اسلامی می‌ترسند. بنای ما بر این است که به هیچ عنوان از حق جمهوری اسلامی ایران و حق مردمان کوتاه نیاییم.

رئیس‌جمهور به‌دعهدی غربی‌ها در مذاکرات پیشین اشاره کرد و گفت: با توجه به نقض عهد غربی‌ها به ملت ایران حق دهید که به دنبال تضمین معتبر باشد. تضمین‌هایی که غرب اعلام می‌کند باید برای جمهوری اسلامی اطمینان‌بخش باشد. شما باید به جمهوری اسلامی حق بدهید که تضمین بخواهد، چون با کشور یا کشورهای طرف نیست که به پیمان‌شان عمل کرده باشند، بلکه با آمریکایی طرف هستیم که نقض پیمان کرده است و خودشان هم قبول دارند که نقض پیمان کردند.

ترامپ مدعی شد:

برجام جسارت ایران را بیشتر کرد

نمی‌شود که بین صد تا صد و پنجاه میلیارد دلار به ما دادید! اما! نتیجه واقعی این بود که جسارت ایران بیشتر شود». ترامپ در سال ۲۰۱۷ با خروج یک‌جانبه از توافق هسته‌ای، تحت کارزار «فشار حداکثری» تحریم‌های جدیدی علیه ایران وضع کرد. ایران تا مدتی به تعهدات خود عمل کرده اما با توجه بد عهدی پیش آمده، در گام‌هایی از تعهدات خود به برجام کاست.

«جو‌بایدن» رئیس‌جمهور بعدی آمریکا که سال ۲۰۲۱ وارد کاخ سفید شد ادعا کرد قصد بازگرداندن کشورش به توافق هسته‌ای با ایران را دارد اما تاکنون عزم کافی برای اجرای این وعده را نداشته است. طی یک سال و نیم گذشته چند دور مذاکره در این زمینه برگزار شد اما توافق‌نهایی تاکنون حاصل نشده است.

دور جدید مذاکرات رفع تحریم‌های ایران پس از وقفه‌ای پنج ماهه از پنجشنبه گذشته، ۱۳ مردادماه در شهر وین آغاز شد. این مذاکرات به مدت چهار روز ادامه داشت و روز دوشنبه ۱۷ مرداد با پرواز هیئت‌های شرکت کننده به پایتخت‌ها به

مراسم اربعین امسال استثنایی بود



رئیس ستاد مرکزی اربعین با اشاره به تلاش‌ها برای برگزاری هرچه بهتر مراسم اربعین گفت: به فضل الهی امسال یک اربعین استثنایی داشتیم. میرحمذی با اشاره به توجه زائران به توصیه ستاد اربعین برای زودتر آغاز کردن سفر اربعین و بازگشت سریع‌تر به کشور اظهار کرد: بحمدالله با همکاری مردم عزیز موفق شدیم که در ماه صفر، ورود و خروج زائران را تقریباً دو مرحله‌ای کنیم، وی افزود: پیش از این معمولاً زائران از دهم ماه صفر به عراق می‌رفتند و اکثراً در روز اربعین یا فردای آن به کشور باز می‌گشتند ولی این بار در دهه اول صفر، بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر به عراق رفتند که در سال‌های پیش در این بازه اصلاً چنین جمعیتی از مرزهای ما خارج نمی‌شد. نزدیک به ۷۰ درصد زائران ما قبل از اربعین به کشور بازگشتند که الحمدالله این نیز موفقیت خوبی است. رئیس ستاد مرکزی اربعین با بیان اینکه در پایه‌های مرزی نیز خدمات موکب‌های ما بسیار خوب بود، گفت: روزانه بین ۴۰ تا ۵۰ قالب یخ تولید یا خریداری شده و توزیع می‌شده؛ آب و برق پایدار نیز در مرزها فراهم بود و با وجود مصرف بسیار زیاد، بحمدلله ما حتی یک لحظه قطعی آب و برق در شهرستان‌های مرزی نداشتیم

وقتی خودشان قبول کردند که نقض پیمان کردند، طبیعتاً برای اینکه بتوانیم به توافق با آنها به نحوی اطمینان کنیم لازم است که تضمین‌های اطمینان‌بخشی ارائه کنند.

در ادامه وی با بی‌فایده بودن مذاکره مستقیم با آمریکایی‌ها تاکید کرد؛ ما یک دور مذاکره مستقیم را تجربه کردیم. فایده‌ای بر مذاکره مستقیم مرتب نمانده و ثابت شده که آنها دنبال امتیازگیری‌های بیشتری هستند. ما هیچ‌گونه فایده‌ای برای مذاکره مستقیم با آمریکایی‌ها نمی‌بینیم و نفع ملت خودمان را هم در مذاکره نمی‌بینیم. چرا آمریکایی‌ها تعهدات خود در رابطه با این قرار داد را انجام نمی‌دهند؟ ملت ایران باید ببیند که آیا آنها در گفتار و عمل خود صادق هستند یا باز در میانه مذاکرات به دنبال افزایش و گسترش تحریم‌ها علیه ملت ایران می‌روند! آمریکایی‌ها باید حسن نیت خود را به ایران اثبات کنند.

آنها در گفتار و عمل خود صادق هستند یا باز در میانه مذاکرات به دنبال افزایش و گسترش تحریم‌ها علیه ملت ایران می‌روند! آنها به دنبال این بوده و هستند که جمهوری اسلامی را متوقف کنند، اما سوال این است که آیا توانستند؟ بنده جمله سخنگوی آمریکایی‌ها را تکرار می‌کنم که رسماً اعلام کرد سیاست فشار حداکثری به جمهوری اسلامی ایران متقضحانه شکست خورده است. این حرف ما نیست، این حرف سخنگوی آمریکایی‌ها و مستولین آمریکایی است. چرا کاری که شکست خورده را

دور تمبره دنبال می‌کنند؟ چرا دوباره تحریم می‌کنند؟ دشمنی‌هایی که آمریکا با جمهوری اسلامی انجام می‌دهد قابل تحمل نیست. ما متوقف نشده و نمی‌شویم. آنها رسانه‌های بسیاری دارند که شبانه‌روز علیه جمهوری اسلامی شایعه پراکنی می‌کنند و می‌خواهد در مردم یاس ایجاد کنند، اما می‌بینید که ملت ما چگونه هر ساله با حضور در مراسم‌هایی مثل راهپیمایی‌ها، آمریکا و این رسانه‌های مزدور آمریکایی‌ها و دشمنان انقلاب اسلامی را ناکام می‌گذارند.

اگر آمریکایی‌ها و غربی‌ها می‌خواهند این مسیر دشمنی را ادامه دهند، بداندند همچنانکه تاکنون ره به جایی نبرده‌اند، بعد از این هم راه به جایی نخواهند برد و موفق نخواهند شد. اگر دولتی در آمریکا می‌خواهد در کار خود بازیکنی کند، باید ابتدا رفتار پیشینیان را کنار بزند. اینکه دولتی بیاید و اعلام کند که رفتار گذشته‌گان را قبول ندارد، با آثار آن در عمل او دیده شود. ملت ایران باید ببیند اینها عوض شده‌اند، ولی اگر ببینند همان رفتارها ادامه دارد، طبیعتاً به ملت ایران حق بدهید که اعلام کند، به آنها اعتماد نداریم، لذا ما هم به تبعیت از خواست ملت ایران گفتمیم که به آمریکایی‌ها اعتماد نداریم.

پایدار را بارها از خود نشان داده، گفت: «تنها مانع پیش روی توافق در شرایط حاضر، عدم واقع بینی و نداشتن اراده لازم از سوی آمریکا است». گفتنی است حین سخنرانی ترامپ در تجمع انتخاباتی روز شنبه، پسر نوجوانی شروع به سر دادن شعارهای اعتراضی کرد که نیروهای پلیس با برخوردی خشن او را از محل برگزاری این تجمع بیرون بردند.

رئیس‌جمهور سابق آمریکا در بخش دیگری از این سخنرانی انتخاباتی گفت: «ما استقلال خود را به عنوان یک ملت برمی‌گردانیم. از وقتی که من وارد دفتر ریاست جمهوری شدم، مهاجرت غیرقانونی با رکوردی ۷۸ درصدی کاهش یافت». او وعده داد در صورتی که مجلس نمایندگان آمریکا دوباره به دست جمهوری خواهان افتد، قانون جدیدی علیه مهاجران وضع خواهد شد.

ترامپ گفت: «در شیکاگو طرف یک ماه گذشته، روزانه دو نفر به قتل رسیدند. ما آمریکا را دوباره امن خواهیم کرد». ترامپ مدعی شد: «در آمریکا جایی برای افراط‌گرای و تروریسم نیست. نمی‌خواهیم تروریست‌های اسلام‌گرای افراطی در کشور ما زندگی کنند. ما استیصال کاملی که در اروپا رخ داده شاهد هستیم. ولی ما نمی‌خواهیم کسانی که کشورمان بیایند که مقاصد نادرستی دارند».

اعتراف غرب در ناکارآمدی تحریم‌های ضد روسی

دچار آسیب‌ها و ضرر اقتصادی شده است. هزینه‌های سوخت در سراسر قاره اروپا افزایش داشته، نرخ تورم در اتحادیه اروپا به بالاترین حد خود در تاریخ این بلوک رسیده و حتی در آلمان نیز که قدرتمندترین صنعت را در این اتحادیه دارد، بحران انرژی می‌تواند به صنایع این کشور لطمه بزند. مقام‌های اروپایی نیز مانند همتایان آمریکایی خود تاکید کرده‌اند که در بازه‌ای طولانی مدت، این تحریم‌ها بر روسیه اثر می‌گذارد. جوزپ بورل، رئیس‌سیاست خارجی اتحادیه اروپا در سخنرانی اخیر خود در پارلمان اروپا گفته بود: تحریم‌ها علیه روسیه ممکن است اثر سریعی نداشته باشد اما مانند رژیم برای کاهش وزن است و شما به یکباره چندین کیلو از وزن خود را از دست نمی‌دهید بلکه چندین هفته طول می‌کشد تا به نتیجه دلخواه برسید!

حمله رعدآسای اقتصادی غرب علیه مسکو شکست خورده است. مقام‌های آمریکایی‌سیا وجود این شکست واضح گفته‌اند که انتظار دارند ببینند اقتصاد روسیه تا اواسط ۲۰۲۲ سقوط می‌کند. کمبود مواد خام خارجی و مولفه‌های دیگر تا آن زمان مشخص می‌شود و آمریکا همواره این تحریم‌ها را یک بازی طولانی مدت می‌بیند. جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا در مارس ۲۰۲۲ مدعی شده بود که تحریم‌ها باعث افول اقتصاد روسیه شده است.

در این میان، امارا باویات وضع تحریم‌هایی علیه روسیه خودش در جریان نشست اقتصادی اخیر خود اعلام کرده بود که



سودیی سابقه‌ای به دست آورده و روبل این کشور نیز در برابر دلار به همان اندازه قوی است و نرخ تورم روسیه نیز کاهش یافته است. شبکه خبری سی‌ان‌ان همچنین از قول یکی از مقام‌های آمریکایی اضافه کرد: ما انتظار داریم که مسائلی چون سوئیفت و تمامی تحریم‌ها علیه بانک‌های روسیه در نهایت اقتصاد این کشور را تضعیف کند. واشنگتن امیدوار است که با این تحریم‌ها، اقتصاد روسیه رو به زوال برود.

در این میان، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه نیز در جریان نشست اقتصادی اخیر خود اعلام کرده بود که